
Tradiční květnový kongres v Olomouci – 39. dny praktické 
a nemocniční pediatrie přivítal plný sál posluchačů

Těšíme se na viděnou na dalších kongresech Pediatrie pro praxi
Sledujte programy kongresů na www.kongrespediatrie.cz

Přednášející v bloku zaměřeném na Dětskou psychiatrii. Diskutovalo se o současném stavu 
v dětské psychiatrii v ČR, možnostech pediatra v léčbě duševních onemocnění anebo fenoménu 
sebepoškozování.Pohled do zcela zaplněného sálu. Posluchači našli tentokrát i odvahu k diskuzi.

Výstava firem, občerstvení a hlavně osobní setkávání je dalším 
důležitým prvkem v rámci kongresů. Není to vždy jen o odbor-
ných přednáškách na sále.

Workshop na sále sester, které mají na olomouckém kongresu 
svou vlastní sekci přednášek.

Všechny účastníky pozdravil prezident kongresu – prof. 
MUDr. Vladimír Mihál, CSc., který letos opět připravil 
zajímavé přednášky pro pediatry.

MUDr. Martin J. Stránský, M.D., FACP, přednesl vyzvanou 
přednášku na téma – Vliv digitálních technologií na lidský mo-
zek. Varoval před tím, kam se současný svět žene a jaké to může 
zanechat následky na mozku z pohledu neurologa.

Základní informace o akci
Termín:  
12.–13. 5. 2023 

Místo konání:  
Clarion Congress Hotel Olomouc

Účastníci: 434  
(293 lékařů a 141 sester)

Odborný garant akce:  
prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.

Odborný program
LÉKAŘSKÁ SEKCE
❱ Vyzvaná přednáška: Vliv digitálních technologií 

na lidský mozek
❱   O čem má smysl mluvit s rodiči našich pacientů
❱   Aktuality v pediatrii I
❱   Dětská psychiatrie
❱   Dobrá rada do vaší ordinace
❱   Vyšetření dutiny břišní z různých pohledů
❱   Dermatologie
❱   Mezioborová spolupráce
❱   Vybrané kazuistiky z praxe

SESTERSKÁ SEKCE
❱   Bezpečná infuzní linka
❱   Varia I, II
❱   Komunikace
❱   Enterální výživa
❱   Zajímavé kazuistiky

12.–13. 5. 2023
OLOMOUC

dny praktické 
a nemocniční pediatrie

KONGRES PEDIATRŮ 
A DĚTSKÝCH SESTER 

39. 

Blok kazuistik řídila doc. MUDr. Kateřina Bouchalová, 
Ph.D. Jeho součástí byla také netradičně přednáška studentů 
posledního ročníku medicíny.

Poděkování patří všem partnerům 
za finanční spoluúčast  
na zajištění kongresu.

HLAVNÍ PARTNER


